

سیزدهمین دور مذاکرات هسته‌ای ایران با غربی‌ها در حالی روز گذشته بدون دستاوردی مشخصی در ژنو پایان یافت که مانند ادوار گذشته افکار عمومی همچنان در بی‌اطلاعی نسبت به موضوعات مطرح شده در این دور از مذاکرات بيسر می‌برند، آن هم در شرایطی که دو تيم ایرانی و امریکایی با اضافه شدن چهره‌هایی جدید راهی ژنو شدند. مذاکرات بعدی یک هفته بعد (۱۱ بهمن) برگزار می‌شود که تا زمان دستیابی به «توافق سیاسی» یا «توافق برای چار چوب سیاسی» حدود یک ماه دیگر باقی است.

هر چند که در این دور از مذاکرات نیز به مانند دوره‌های قبلی، بخش اعظمی از بحث‌ها به گفت‌وگوهای بین دیپلمات‌های ایرانی و امریکایی در سطوح وزرا، معاونین و کارشناسان اختصاص یافت و یک نشست‌ جامع بین ایران و گروه ۵+۱ با حضور معاونان و مدیران سیاسی برگزار شد اما فاقد خروجی مشخص و ملموسی بود در شرایطی که برخی از کارشناسان داخلی در کنار روزنامه‌های وابسته به یک طیف خاص حضور چهره‌های نو در این دور را با خوش بینی خاصی تحلیل می‌کردند.

در این میان اظهارات طرف ایرانی و امریکایی در مورد روند مذاکرات هم همسو به نظر می‌رسد، مقامات وزارت خارج کشورمان بی‌جان می‌کنند که گفت‌وگوه‌ا برای دستیابی به تفاهمی سیاسی «درباره چگونگی تدوام مذاکرات» در جریان است (جزئیات بیشتر)، در مقابل امریکایی‌ها این مذاکرات را تلاش برای دستیابی به توافقی تا «خبربالاجل ۳۱ مارس» دانسته‌اند، امری که در صورت محقق نشدن آن، ادامه مذاکرات را بی‌فایده می‌دانند.

اما نکته قابل توجه دیگر این دور از مذاکرات خط و نشان کشیدن جان کری وزیر خارجه ایالات متحده امریکا بود که طرف ایرانی را به ترک مذاکرات هسته‌ای تهدید کرده بود و محمدجواد ظریف در پایان این دور از مذاکرات و در واکنش به این سخنان بیان می‌کند: ما در مذاکرات شانه‌ای از این اظهارات ندیدیم و البته واضح است که هر طرفی که احساس کند منافع، دیدگاه و اهدافش مورد توجه قرار نمی‌گیرد، این امکان وجود دارد که از مذاکرات خارج شود. وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه اگر طرف امریکایی بخواهد از ترند فشار استفاده کند اثر منفی خواهد گذاشت، گفت: قصد ترک مذاکرات را نداریم.

**رسانه‌های غربی از توقف حداقل ۱۰ ساله برنامه هسته‌ای کشورمان خبر می‌دهند!**
ظریف همچنین درباره انتقادهای خبری در برخی رسانه‌های غربی – که در آن مطرح شده بود دو طرف در حال رسیدن به توافق سیاسی و پس از آن توافق نهایی با جامع هستند – درباره توافق در کلیات در این دوره نشست ژنو گفت: توافق جزئی و کلی

## سایه سنگین گمانه‌زنی رسانه‌های غربی در سیزدهمین دور مذاکرات هسته‌ای

# تجربه ژنو ۳ نباید تکرار شود



هیچ مرجع رسمی تأیید نشده به توافقی احتمالی پرداخته که ظاهراً دیپلمات‌های ایرانی و امریکایی اکنون در حال شکل دادن به جزئیات آن هستند. در این گزارش مدت زمان توافق احتمالی تا ۱۵ سال و تعداد سانترفیوژهایی که ایران می‌تواند در چرخه غنی‌سازی نگه دارد تا ۶۵۰۰ عدد قلمداد شده است.

البته وزیر امور خارجه کشورمان توضیحی درباره برخی دیگر از ادعاهای رسانه‌های غربی که متوقف کردن برنامه هسته‌ای را از روند مذاکرات این دوره کردند، نداد. برخلاف رسانه‌های داخلی که مانند جامعه‌ از جزئیات مذاکرات صورت گرفته اطلاعی نداشتند، برخی از رسانه‌های غربی به نقل از منابع آگاه اطلاعات قابل تأملی را از روند مذاکرات این دوره منتشر کردند که در صورت پذیرش آن باید نگران اگاه‌اطه‌های غربی به بهترین شکل محقق و بلعکس اقدام مشترک آذر ۹۲» به تصویب برسد که در آن خواسته‌های غربی به بهترین شکل محقق و بلعکس مطالبات طرف ایرانی مغفول شده باشد.

به عنوان نمونه نیویورک تایمز سرانجام و پس از یک دوره فشرده گفت‌وگوها می‌نویسد: «طبق توافقی که صورت گرفته است ایران حداقل ۱۰ سال فعالیت‌های هسته‌ای خود را به نحوی که مورد رضایت غرب است متوقف خواهد کرد و در ازای آن به صورت تدریجی و تا پایان مدت مورد توافق، تحریم‌ها کم کم برداشته خواهند شد.»

به نمونه دیگری دو روز پیش خبر گسزای آسوشیتدپرس در خبری که صحت آن توسط

## تأکید وزرای دفاع ایران و عراق بر ادامه همکاری در مبارزه با تروریسم

سردار دهقان و یاسین العبیدی در گفت‌وگویی تلفنی بر ادامه همکاری دو کشور در مبارزه با تروریسم تأکید کردند.

به گزارش فارس، سردار حسین دهقان وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران و خالد متعب یاسین العبیدی وزیر دفاع عراق در گفت‌وگویی تلفنی با بررسی آخرین وضعیت تحولات میدانی عراق و مسائل و منطقه‌ای بر ادامه همکاری دو کشور در مبارزه با تروریسم تأکید کردند.

سردار دهقان در این گفت‌وگوی تلفنی با تمجید از مواضع وزیر دفاع عراق

از یک سو به دامنه تحریم‌ها همت گماشته و آنها را افزایش دهند و از سوی دیگر اوضاع اقتصادی مردم کشور هم تغییر محسوسی نداشته باشد. باید تأکید کرد که این حق مردم ایران است که خواهان یک توافق شفاف و گویا باشد که در آن امتیازات مشابه، هم‌وزن و هم‌سانی تبادل شده باشد و اینطور نباشد که مقامات غربی هر طور که خواستند آن را تفسیر کرده و به صورت گزینشی با مفاد آن برخورد کنند. نکته قابل بحث دیگر این است که هنوز مشخص نیست ماهیت و محتوای «تفاهم سیاسی» که قرار است تا اواخر ماه مارس به دست آید دقیقاً چیست که مرتب با موضوع عدم‌اشاعه یا تحریم‌ها درون‌سرزمینی امریکا نبوده و صرفاً به موضوع هسته‌ای مرتبط است، نه به صورت یکباره بلکه به صورت تدریجی و پس از اعلام رضایت طرف مقابل عمل به تعهدات طرف ایرانی طی ۱۵ سال کاهش می‌یابد که البته این تحریم‌ها شامل تحریم بانک و فروش نفت نخواهد بود.

**نگرانی جامعه باید پاسخ داده شود**

هر چند که تبدیل به یک رویه شده که دیپلمات‌ها در پایان هر دور مذاکره تلاش کنند چشم‌اندازی مثبتی را از آینده مذاکرات نشان دهند اما نمی‌توان از ادعاهای قابل بحث رسانه‌های غربی هم به این سادگی عبور کرد و نگرانی‌های جامعه را بی‌پاسخ گذاشت، باید پذیرفت که جامعه نگران است که توافقی همانند ژنو ۲ در دستور کار قرار نگیرد که طرف‌های غربی

## توافقات موکول شده است. این در حالی است که برای بحث بر سر این موضوعات بلندپایه‌ترین تیم مذاکره‌کننده مشتمل بر دو عضو کابینه و دستیار ویژه رئیس جمهور به ژنو اعزام شده‌اند تا این پیام به غرب ابلاغ شود که دولت به صورت جدی به دنبال شکل‌گیری یک توافق است.

**توافق یک مرحله‌ای: هوشمندانه‌ترین مسیر**
هر چند که دیپلمات‌های کشورمان باید تغییر رویه داده و جامعه را به میزانی قابل قبولی از فرآیند و جزئیات مذاکرات آگاه سازند اما موضوع اساسی این است که نباید فراموش کرد که رهبری اخیراً چه مطالباتی را درباره توافق یک‌مرحله‌ای مطرح نموده‌اند. ایشان پس از مذاکرات مونیخ، در جمع فرماندهان ارتش، لزوم تک‌مرحله‌ای بودن توافق با غرب و لغو یکباره همه تحریم‌ها را از شرط و تحقق یک توافق مورد قبول ایران برای حفظ منافع ملی عنوان کرده و فرمودند: «ایسن حرفی هم که حالا انسان می‌شنود که می‌گویند که «در یک برهه‌ای درباره اصول کلی توافق کنیم، بعد درباره جزئیات»، ایسن را هم بنده نمی‌پسندم؛ این را من نمی‌پسندم. ما تجربه‌ای که از رفتارهای طرف مقابل داریم، احساس می‌کنم که این وسیله‌ای خواهد شد برای بیانه‌گیری‌های پی‌درپی بر سر جزئیات. اگر توافقی می‌کنند، جزئیات و کلیات و همه را در یک‌جلسه واحد تمام بکنند، امضا کنند. اینکه کلیات را جداگانه توافق کنند و بعد بر اساس آن کلیات – که یک چیزهای مبهمی است، تفسیرپذیر است، تحلیل‌پذیر است – بروند سراغ جزئیات، نه، این منطقی نیست.

همه آنچه هم قرارداد بسته می‌شود بین مسئولان ما و بین طرف مقابل، باید روشن، واضح، غیر قابل تفسیر و تأویل باشد. اینطور نباشد که طرف مقابل – که باید تکرود و چک‌وچانه زدن، کار خود را پیش می‌برد – بتواند باز سر قضایای گوناگون، بهانه‌گیری کند، دبه در بیاورد، کارها را مشکل بکند، نه، همه اینها برای این است که سلاح و حربه تحریم از دست دشمن خارج نشود، اگر بتوانند این کار را نکنند خوب است. البته باید به معنای واقعی کلمه تحریم از دست دشمن خارج بشود، تحریم برداشته بشود؛ توافق به این صورت آیشود»؛ والا اگر چنانچه در این زمینه به توفیق نرسیدند، ملت ایران و مسجولان و دولت محترم و دیگران، راه‌های فراوانی دارند و یقیناً باید آن راه‌ها را طی کنند برای اینکه بتوانند حربه تحریم را بی‌اثر کنند و کند کنند.»

به هر روی انتظار عمومی این است که فرزندان انقلاب اسلامی که امروز در لباس دیپلمات با طرف غربی در حال مذاکره هستند با دقت نظر و حساسیت بیشتری ربه انجام مذاکرات و نهایتاً تدوین و نگارش به توفیق نرسیدند، ملت ایران و مسجولان و دولت محترم و دیگران، راه‌های فراوانی دارند و یقیناً باید آن راه‌ها را طی کنند برای اینکه بتوانند حربه تحریم را بی‌اثر کنند و کند کنند.»

محرور می‌خواهند پول mi6 را به عنوان وجوهات بدهند، در محورهای مختلف شروع به تقویت عناصر مختلف کردند، بنده از احساس تکلیف و جز و از روی بینه برخی از مطالب را بیان کردم و جز احساس تکلیف موضوع دیگری نیست، به این محورها خط می‌دهند و خودشان می‌خواهند مرجع بسازند به وسیله افرادی که سواد مرجعیت بلد هستند و از طریق قنود در مسئله هیئت‌های حسینی و بهره‌وری شعار حسینی پیش می‌روند. وی با بیان اینکه دشمنان می‌دانند هیئت‌های دشمنان عنوان کرد و بیان داشت: بنده از این کار اطلاعات دقیق دارم و می‌دانم چگونه در تلاش برای امام زمان تراششی هستند، با ترویج افراطی گرای می‌توانند این سه را عملی کنند، می‌گویند اگر شیعه حسینی هست سرتا باید قلمه بزنی، سینه‌زنی چیست که تنها انجام می‌دهند، این انقلابی‌ها که شیعه نیستند، باید همه شعا قلمه بزیند، حتی می‌گویند که اگر قلمه می‌زیند در لندن بزیند تا دنیا ببینند.

## سر لشکر جعفری و ظریف در هفدهمین اجلاسیه مجلس خبرگان سخنرانی می‌کنند

عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری از سخنرانی سر لشکر جعفری و محمدجواد ظریف در هفدهمین اجلاسیه خبرگان رهبری خبر داد.

به گزارش تسنیم، آیت‌الله سیامحمد خاتمی عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری از سخنرانی سر لشکر جعفری و محمدجواد ظریف در هفدهمین اجلاسیه خبرگان رهبری خبر داد و گفت: این اجلاس در روز ۱۹ و ۲۰ اسفندماه برگزار می‌شود. وی ادامه داد: در روز ۱۹ اسفند محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه در رابطه با مسائل هسته‌ای و منطقه‌ای و ۲۰ اسفند سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی سخنرانی می‌کنند. عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری افزود: انتخاب رئیس مجلس خبرگان رهبری اولین دستور کار اعضا در روز ۱۹ اسفندماه خواهد بود.

سر لشکر جعفری

دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی:

## باید بساط فرقه شیعرازی‌ها برچیده شود

فرقه شیعرازی‌ها از سازمان‌های جاسوسی و عربستان حمایت و تغذیه می‌شوند



بروید و آنها را بکشید، با این انگیزه جوانان را جمع می‌کنند.

وی ادامه داد: برخی از جوانان با انگیزه دینی وارد میدان می‌شوند و می‌گویند می‌رویم از دین، صحابه و مقدسات خود دفاع کنیم، این کاری است که اینها انجام می‌دهند، افراطی‌گرایی سنی و شیعی با یک عامل به وجود می‌آید. وی تأکید کرد: در ریگی می‌گفت که وقتی نیروهای باضعیف می‌شوند سخنرانی برخی از سخنرانان شیعی را پخش می‌کردیم و دوباره آنها تحریک می‌شدند. ما معتقدیم این دو جریان افراطی بزرگ‌ترین خطر جهان اسلام معاصر هستند و باید جلوی این خطر را گرفت و در قم باید بساط این خطر را برچید.

آیت‌الله اراکی در پاسخ به این پرسش که جریان شیعرازی‌ها از کجا تغذیه می‌شوند، اظهار داشت: خیلی مهم نیست که اسم شخص برده شود و بروید و آنها را بکشید، با این انگیزه جوانان را جمع می‌کنند.

دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی گفت: مگر بسپح کردن این همه جوان برای رفتن به عراق و سوریه کار آسانی است؟ آیا حاضر فردی خود را به کشتن بدهد، صدها هزار نفر بسپح می‌شوند و عمده عقیده آنها این است که بروند و شیعه بکشند، یعنی آنچه اینها را تحریک می‌کند تنها دولت سوریه نیست، می‌گویند چون این رژیم شیعی است باید کشته شوند، می‌گویند در عراق شیعه حاکم شده است

## گزارش خبر

فهرست ادعایی رحیمی را

فقط سایت پسر کروی به دروغ منتشر کرد



نماینده مردم تهران در مجلس، با اشاره به پشت پرده انتشار یک فهرست درباره اسامی نمایندگان دریافت‌کننده پول از مجلس، با اشاره

به پشت پرده انتشار یک فهرست درباره اسامی نمایندگان دریافت‌کننده پول از محمدضار رحیمی است، اظهار داشت: این مسئله از اساس کذب است؛ ما در تمام عمرمان از این پول‌ها از کسی نگرفته‌ایم، به ویژه از اشخاصی مانند آقای رحیمی که نسبت ما با وی معلوم است. وی افزود: کسانی را هم که من می‌شناسم و اسمشان در این فهرست آمده، نه تنها پول نگرفته‌اند، بلکه آنها در مجلس هتمن به خاطر توزیع پول با رحیمی برخورد کرده‌اند؛ از جمله دکتر حداد عادل است که به خاطر کار زشتی که آقای رحیمی داشت انجام می‌داد، با او برخورد کرد. نماینده مردم تهران در مجلس تصریح کرد: با توجه به این مسائل، من این فهرست را پیگیری کردم و دیدم اولین بار این اسامی را «سحام نیوز» منتشر کرده که با فرزند آقای کروی مرتبط است؛ پس از ۴۸ ساعت این خبر را برداشتم، اما سایت‌های ضد انقلاب و شبکه‌های داخلی این فهرست را منتشر کردند.

زاکانی ادامه داد: من معتقدم این حرکت یکی از کارهای سبک سیاسی است که با ابتغال و بی‌اخلاقی به جای مردانگی و شفافیت در عرصه سیاسی دنبال می‌شود، لذا با آقای حدادعادل و حجت‌الاسلام ابوترابی فرد و سایر نمایندگان صحبت شد تا نامه‌ای را به دستگاه قضایی بزنسیم و بخواهیم که مسئله این فهرست ادعایی را بررسی و به مردم شفاف اعلام کنند؛ اصل ماجرا معلوم است که آقای رحیمی چنین خطایی کرده و به خاطر همین خطا نیز امتثال ما با او برخورد کردیم، اما عیب است که اسامی ما را در این لیست گذاشته‌اند.

وی با اشاره به پیشینه این موضوع گفت: در رابطه با انتخابات مجلس هشتم، جنبه متحد اصولگرایان در سطح کشور متصدی کار بود و من نیز یک نفر از ۱۱ نفر عضو شورای مرکزی این جنبه بودم. در آن شورا کسانی مثل مرحوم آیت‌الله خوشوقت (ره)، مرحوم عسگر اولادی، دکتر حدادعادل و حجت‌الاسلام ابوترابی بودند و من و آقای حسین فدایی نیز به نمایندگی از جمعیت اینترگران و جمعیت رهپویان در آنجا حضور داشتیم. زاکانی ادامه داد: من هیچ وقت به خاطر ندارم که حتی یک بار با آقای رحیمی در بین ما ۱۱ نفر مطرح شده باشد، چه برسد به اینکه مسئله دریافت پول از او مطرح شده باشد؛ حتی اولین باری که آقای احمدی‌نژاد قبل از انتخابات مجلس هشتم – ۳۰ نفر از اصولگرایان برای جلسه‌ای دعوت کرد و همان جلسه باید جنبه متحد شد نوشته‌اند. نماینده مردم تهران در مجلس تأکید کرد: ما معتقدیم که دستگاه قضایی و امنیتی حتماً باید به موضوع رسیدگی کند و شفاف به مردم اعلام کند که این ادعایی ما که نه تنها پولی از رحیمی نگرفته‌ایم، بلکه مخالف او هم بودهایم، درست است یا خیر.

دبیر کل جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی اظهار داشت: این لیست ادعایی آنقدر برای ما و دوستانمان سخیف و خنده‌آور است که نشان می‌دهد، این یک سناریوی سیاسی برای بدنام کردن بخشی از نمایندگان است که اثبات کرده‌اند با جدیت به دنبال مبارزه با مفاسد اقتصادی و صصادیقی مثل آقای رحیمی بوده‌اند. زاکانی خاطر نشان کرد: وقتی در مجلس هتمن آقای رحیمی برای ریاست دیوان محاسبات مطرح شد، قبل از رأی‌گیری دو نفر در فراکسیون اصولگرایان به عنوان مخالف او صحبت کردند که من و آقای نادرن بودیم؛ حالا اسم هر دوی ما را در این لیست آورده‌اند که این خیلی عجیب و جالب است.

## عبدالله اصلاح‌طلب مورد علاقه شرق

شرق دیگر روزنامه طیف تجدیدنظرطلب هم با چاپ عکس عبدالله عبدالله معاون رئیس‌جمهور افغانستان از قول وی تیتیر جالبی را درج کرده: «اصلاح‌طلبی از مبارزان پنجشیر». در حالی این روزنامه مدعی اصلاح‌طلب بودن عبدالله شده که وی در هیچ زیربنوی موضوعی از بیان نکرده و البته شاید از آن جهت که جماعت تجدیدنظرطلب علاقه‌فراوانی به کراوات دارند وی را همفکر خود دانسته‌اند. هنوز یادمان نرفته که بسیاری از چهره‌های وابسته به جماعت مدعی اصلاح‌طلبی زمانی که به کشورهای دیگر سفر کرده یا پناهنده شده‌اند فی‌الغور کراوات زده و ظاهری شبیه به غربی برای خود دست و پا کرده و پز روشنفکری سر داده‌اند. یاد نورمه‌هایی می‌توان از کشف حجاب بانوان وابسته به این جریان در رسانه‌های بیگانه گفت. به هر روی کاش این روزنامه توضیح قانع‌کننده‌ای هم به مخاطبان خود ارائه می‌داد که چرا معاون رئیس‌جمهور افغانستان اصلاح‌طلب است. اگر افغانستان هم دو قطبی دیده شود اثرش فرقی به اصلاح‌طلبان نزدیک‌تر است.

**احمدی نژاد سوزه قانون**

جماعت تجدیدنظرطلب هر از چند گاهی بی‌بیان موضوعاتی حاشیه‌ای تلاش می‌کنند ذهن افراد جامعه را از موضوعاتی نظیر «حرکات فتنه‌گران برای بازگشت به حاکمیت» یا «محقق نشدن شعارهای دولت کنونی» منحرف کنند و روزقبل همانند هفته‌های گذشته بار دیگر پای رئیس‌جمهور دولت قبل را به میان کشیده‌اند. به عنوان نمونه قانون در یکی از این مطالب با تیتیر «احمدی‌نژاد، ول کن مملکت نیست!» آورده است: هنوز یک سال به انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی باقی مانده است

روزی این روزها شاهد تحرکات انتخاباتی از گوشه و کنار عالم سیاست هستیم. هر ولی که به انتخابات نزدیک می‌شویم حضور کاندیداهایی که خواهان نشستن بر صندلی‌های سبز بهارستان هستند، در رسانه‌ها و اخبار افزایش می‌یابد. نمایندگان بازمانده از مجلس نهم، وزرای دولت‌های گذشته، حتی نمایندگان قومی فوق‌مقتنه و رئیس‌جمهور سابق کشور تلاش دارند تا هر روز تیتیری از رسانه‌ها را به خود اختصاص دهند تا از ذهن مردم پاک‌تر شوند و در روز موعود رأیی به خاطر خود جمع‌آوری کنند. در بین تمام تحرک‌های سیاسی و خبری، این روزها فعال شدن تیم رئیس‌دولت نهم و دهم بیشتر از گذشته به چشم می‌آید. او که به تازگی سیاه‌پوش فوت مادرش شده به بهانه حضور در مراسم ختم و الله‌اش، سفرهای انتخاباتی خود را از تبریز و قم آغاز کرده و احتمال دارد به اراک هم برود.

**خوش‌بینی به آینده مذاکرات**

روزنامه‌های خاص همچنان به آینده مذاکرات خوش‌بین هستند و تلاش می‌کنند هر دور از مذاکرات را بسیار سازنده و مفید تلقی کرده و به جامعه این امیدواری را بدهند که مذاکرات ۱۸ ماهه بالاخره به نتیجه خواهد رسید. روزنامه ایران‌از گان رسمی دولت در این باره با درج تیتیر «ضرورت فهم منطق مذاکره» می‌نویسد: مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ به اعتبار آنکه اعضای جدیدی از مدیران ارشد ایرانی و امریکایی به آن پیوسته‌اند فضای تازه و بی‌سابقه‌ای را تجربه کرد. حضور علی‌اکبر صالحی به عنوان رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در نشست جاری ژنو، حساسیت از آن دارد که دامنه گفت‌وگوه‌ها به جزئی‌ترین مباحث فنی کشیده شده است. طرفین می‌خواهند با بررسی و طبعاً حل و فصل آنها، زمینه لازم و کافی را برای حصول توافق نهایی مهیا سازند؛ توافقی که پیرو نظر رهبر معظم انقلاب باید یک مرحله‌ای را تجربه کرد. حضور علی‌اکبر صالحی به عنوان رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در نشست جاری ژنو، حساسیت از آن دارد که دامنه گفت‌وگوه‌ها به جزئی‌ترین مباحث فنی کشیده شده است. طرفین می‌خواهند با بررسی و طبعاً حل و فصل آنها، زمینه لازم و کافی را برای حصول توافق نهایی مهیا سازند؛ توافقی که پیرو نظر رهبر معظم انقلاب باید یک مرحله‌ای را تجربه کرد. حضور علی‌اکبر صالحی به عنوان رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در نشست جاری ژنو، حساسیت از آن دارد که دامنه گفت‌وگوه‌ها به جزئی‌ترین مباحث فنی کشیده شده است. یکی از محورهای اختلاف، به موضوع تعداد سانترفیوژها و میزان غنی‌سازی آنها بازمی‌گردد.